Территориальный фонд
обязательного медицинского страхования

Карачаево-Черкесской Республики

П Р И К А З

от/ / > ^  2016г. № г.Черкесск

«О внесении изменений и дополнений в приказ
ТФОМС КЧР от 22.09.14 № 139 «Об утверждении
Регламента информационного взаимодействия
участников при расчетах за медицинскую помощь
по ОМС, оказанную застрахованным лицам на
территории КЧР».

В целях выполнения мониторинга объемов и стоимости
высокотехнологической медицинской помощи, оказанной медицинскими
организациями, осуществляющих деятельность в сфере ОМС

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В приложение №1 «Формат и требования к реестру счетов за оказанную
МП», в абзаце 2:

1.1. «HpiNiPpNp_YYM M N.XM L» заменить на «HiPiNiPpNp YYM M N.XM L»;
1.2. после слов «W- константа, обозначающая передаваемые данные об

оказанной медицинской помощи в ФАПах и ФП» дополнительно включить
« - Z - константа, обозначающая передаваемые данные об оказанной высоко

технологической медицинской помощи (BMI'!)».
2. Р1ачальнику отдела автоматизации информационного обеспечения (Чагаров

Р.Х.) разместить данный приказ на сайге ТФОМС КЧР и информировать
всех участников ОМС на территории КЧР.

3.Специалисту отдела но кадровому, организационно-техническому
обеспечению (Пономарева Т.Д.) обеспечить передачу копии данного приказа
начальнику отдела по организации ОМС (Сотникова В.М.), начальнику
отдела автоматизации информационного обеспечения (Чагаров Р.Х.) под
личную подпись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора
по организации ОМС (А.Г.Писарева).

Директор А.С.Джанкезов